
 

 

 

                                                      発行責任者 / 小林 政氏 

                                                 発 行 日 / 2011年 2月 1日  

 

 

 

 

     

                         

                        

所報タイトル「真摯」は所内で掲げる 

     平成 23年度の目標です。  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

この所報のバックナンバーは弊所ホームページにて掲載しております。 

 

 

１月２１日(金)早朝、神奈川県にある川崎大師で初大師に参詣してまいりました。 

 まだ陽が昇りきらない薄暗がりの中、大本堂でお護摩が行われました。お護摩は梵語で｢焚く｣｢焼く｣

の意味を持ち、仏の智慧の火で煩悩を焼き清め、大厄を消除し、家内安全・商売繁盛・病気平癒など

開運をもたらすものとされています。 

昨年は長引く不況で何かと暗いニュースが 

多かった一年でしたが、今年は皆様にとって事業面でも健康面でもあら

ゆる面で素晴らしい一年でありますよう祈願してまいりました。 

また自動車を使って皆様を訪問する機会が多い当事務所ではあわせて

交通安全の祈願もいたしました。 



 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

平成２２年分の所得税の確定申告の受付がいよいよ始まります。 

つきましては、当会計事務所の各担当が皆様に申告に必要な書類の提出をお願いすることになり 

ますので、よろしくお願いします。 

 

① 源泉徴収票 

② 医療費の金額（領収書等は各自保存ください。） 

※医療費が１０万円または所得金額の５％を超える場合 

③ 生命保険料控除証明書 

④ 地震保険料控除証明書 

⑤ 健康保険料や国民年金等の社会保険料の納付明細 

（国民年金については証明書が必要となります。） 

⑥ 扶養親族について異動がある場合はその旨お知らせください。 

⑦ 住宅取得資金に係る借入金の年末残高証明書 

※住宅借入の控除を受ける方（年末調整で控除された方は除く。) 

⑧  税務署から送付された確定申告書 

 

※ 詳細や疑問点等ございましたら、当事務所担当者までお気軽にお尋ねください。 

                 

所長訓示から始まり、１年間の実績値や様々な分析データ

を基に反省点や改善点を考え各部門の目標と方針を発表し

ました。 

 また各人ごとに今年の抱負を語り決意を確認し合いました。 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

小宮山理事長 

小林所長も会員になっている国際箸学会より、小宮山理事長を講師にお迎えして、

箸づくり教室と箸ピーゲームを行いました。 

自分の手の大きさに箸を切るところから始

め、各自好きなデザインを施しました。 

 完成は約２ヶ月後になるそうです。 

箸ピーゲームでは予選を行い、上位５名で決

勝戦を行いました。 上位入賞者には賞品も

頂き、大変楽しい時間を過ごしました。 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

インターンシップとは？ 

 インターンシップとは、在学中に実際に企業の仕事を体験できるプログラムのことをいいま

す。仕事をじかに体験することで自分に何が向いているのか、どんな現場なのかを理解するこ

とができます。近年さまざまな業界や企業で実施されているようです。 

２月１日(火)～３日(木)の３日間にかけてプレ・

インターンシップが行われました。 

 川口市にある埼玉学園大学から同じ川口市内

にある複数の地元企業へ学生が派遣されまし

た。その一環として当事務所でも経営学部の学

生２名に実際の仕事を体験してもらいました。 

会計事務所というイメージから始めは書類や

パソコンの画面とずっと向かい合う姿を想像し

ていたようですが、実際に体験してみるとたくさ

んの顧問先様へ伺い社長や経理担当の方の

お話を聞く時間が多いことにとても驚いた様子

でした。実習を通して仕事に対する理解だけで

なく、地元川口やそこで生活する企業や人々に

対する理解も深めてもらえたようです。 


